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Årlig prövning om verksamheten år 2020 i Ånge Energi AB 
varit förenlig med fastställda kommunala mål

Förslag till beslut
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen konstatera att 

Den verksamhet Ånge Energi AB bedrivit under 2020 varit förenlig med det fastställda 
kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Ärendet i korthet
Kommunfullmäktige har uppdragit kommunstyrelsen att årligen pröva om den verksamhet 
som bedrivits i de aktiebolag som kommunen helt eller delvis äger under föregående 
kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 
ramen för de kommunala befogenheterna. Finner styrelsen att brister förelegat, ska den 
samtidigt lämna förslag till fullmäktige om nödvändiga åtgärder.

Förvaltningens övervägande
Enligt kommunallagen 6 kap 1 a § ska kommunstyrelsen i årliga beslut, för varje bolag pröva 
om den verksamhet som bolaget bedrivit under föregående år varit förenlig med det 
fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheter.

De kommunala befogenheterna regleras i kommunallagen kap 2 och i lagen om vissa 
kommunala befogenheter (2009:47).

Enligt bolagsordningen (2013-02-25) för Ånge Energi AB är ändamålet med bolaget: 
”Bolagets syfte är att med iakttagande av kommunal likställighets- och lokaliseringsprincip i 
första hand svara för tillhandahållande av fjärrvärme i kommunen”.

I ägardirektiven (2014-05-05) för Ånge Energi AB framgår ägarens (kommunens) 
förväntningar och krav på bolaget.

Bolaget ska enligt ägardirektivet eftersträva en soliditet på 20 %. 2019 var soliditeten 10,2 % 
och 2020 11,3 %.

Som bilaga till ägardirektiven finns även en arbetsordning för att precisera hur 
kommunstyrelsen i praktiken ska fullgöra sin uppsiktsplikt över de kommunala bolagen.

 Kommunstyrelsens ordförande, adjungerad ledamot i bolagsstyrelserna. 
 Kommunchefens chefsmöten och utvecklingssamtal med VD.
 Informationsutbyte med bolagsledning och styrelsen.
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 Samråd utvecklingsenheten för att främja smidigt samarbete och 
informationsöverföring i framförallt lokal- och näringslivsfrågor.

 Koncernekonomisamråd.
 Redovisningsavstämning och årsredovisningsgranskning.

Beslutet ska skickas till
Ånge Energi AB

Kommunfullmäktige
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